
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA
Lucian Ioan RUS

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI DEVA

Oana-Diana MURA

ROMÂNIA
JUDEȚUL HUNEDOARA

PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA

DISPOZIȚIA
nr.1942 din 31.10.2024

privind convocarea adunărilor săteşti în Archia și Bârcea Mică - sate aparţinătoare municipiului Deva

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Art.142 precum şi art.243 alin.1 lit.”a” din Ordonanţă de urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,    

Luând act de:

Referatul nr.108822/2024 al Direcției juridice și administrație publică locală, din care reiese
necesitatea privind convocarea adunărilor săteşti în Archia și Bârcea Mică - sate aparţinătoare
municipiului Deva,

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA
emite următoarea dispoziție:

Art.1. - Se convoacă adunarea sătească în satul Archia, pentru data de 14.11.2024, ora 17  00, în fața Școlii
generale, cu ordinea de zi cuprinsă în Anexa nr.1, care face parte integrantă din prezenta dispoziție.

Art.2. - Se convoacă adunarea sătească în satul Bârcea Mică, pentru data de 15.11.2024, ora 17  00, în fața
Căminului cultural, cu ordinea de zi cuprinsă în Anexa nr.2, care face parte integrantă din prezenta
dispoziție.

Art.3. - Prezenta dispoziție poate J atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului administrativ
nr.554/2004, cu modificările și completările ulterioare.

Art.4. - Prezenta dispoziție se comunică:

- Instituției Prefectului judeţului Hunedoara;

- Primarului municipiului Deva;

- Compartimentului comunicare, promovare imagine în vederea comunicării ordinii de zi prin mass-
media;

- Serviciului informatică, bancă de date prin afişare pe pagina de internet www.primariadeva.ro.


	DISPOZIȚIA
	privind convocarea adunărilor săteşti în Archia și Bârcea Mică - sate aparţinătoare municipiului Deva
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:
	Luând act de:

	PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA
	emite următoarea dispoziție:



